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Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Regeringen arbejder som bekendt på en forbed- 
ring af den offentlige erhvervsservice såvel for 
iværksættere som for mindre virksomheder, og 
en model for den fremtidige regionale erhvervs- 
service har været sendt til høring hos Amtsråds- 
foreningen, Kommunernes Landsforening og en 
række andre organisationer. Den høringsrunde 
har altså vist, sagt til hr. Ole Vagn Christensen, 
at der er en generel regional opbakning til rege- 
ringens udspil. I det hele taget er det glædeligt, 
at modelnotatets forslag overvejende er blevet 
positivt modtaget. 

Det betyder selvfølgelig, at der skal være 
nogle forhandlinger imellem de regionale parter 
og regeringen på det her område, så vi gerne 
kunne få ændringerne af en erhvervsservice- 
struktur gennemført pr. 1. januar 2004. Og det er 
jo altså en erhvervsservicestruktur, der skal la- 
ves i et samarbejde med det regionale Danmark, 
hvilket jeg gentagne gange har understreget. 

Hertil har jeg så oven i købet i dag sagt, at vi 
har nogle udkantsområder, som betyder meget 
for hr. Ole Vagn Christensen, og også der har vi 
sagt, at der skal ske en ekstra indsats nøjagtig på 
det her område. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Udkantsproblemstillingen vil tage alt for lang 
tid, og derfor må vi vende tilbage til den ved en 
senere lejlighed og til de analyser, der er nød- 
vendige. 

Men jeg kunne forstå, at der ikke ligger nogen 
cost-benefit-analyse. Jeg kan også forstå, at de 
reaktioner, vi har kunnet læse om i dagspressen 
fra de lokale områder, ikke er nogle, som er 
kommet til ministerens kendskab. Det bekymrer 
mig meget, hvis det, man siger ét sted, ikke også 
er det, man står ved, når man skriver sine kom- 
mentarer til ministeren om de forslag, der ligger. 

Men tilbage står, at vi ligger meget, meget 
dårligt, når det drejer sig om iværksættere. Og 
hvis staten begynder at gøre sin økonomi op, så 
er jeg helt sikker på, at staten får et godt udbytte, 
hver gang der går en aktivitet i gang med hen- 
syn til iværksættere, netop fordi der så kommer 
en række mennesker, som betaler deres skat. 
Derfor var det, jeg spurgte, om der foreligger 
nogen cost-benefit-analyser, som kunne fortælle, 
hvad det her område koster netto. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Ole Vagn Christensen, at 
i denne sag, hvor vi ønsker at lave en enstrenget 
model, hvor vi går ind og rationaliserer, effekti- 
viserer, ikke over for manden, der skal have råd- 
givning, men over for dem, der skal yde rådgiv- 
ningen, går det jo ud på at bruge de offentlige 
penge bedst muligt. Man behøver altså ikke lave 
en cost-benefit-analyse af at skære ned på admi- 
nistrationen i det offentlige. 

Det, det drejer sig om i denne sag, er, at man 
bruger pengene bedst muligt, og nu har vi jo 
haft et modelnotat til høring. Det har vi haft ude 
hos de parter, vi skal samarbejde med. Der bli- 
ver lagt penge fra regionerne i det her, der bliver 
lagt penge fra staten, og det er da klart, at jeg er 
nødt til at have en dialog med de regionale par- 
ter. 

Den her erhvervsservice har været skruet 
sammen på forskellige måder, og jeg har fået no- 
tater ind fra alle mulige steder, og det er da klart, 
at nogle steder gør man det bedre end andre ste- 
der. Vi ønsker en dialog; vi ønsker at indgå nog- 
le kontrakter, så vi får optimeret de penge, som 
staten nu engang bruger på det område. 

Som sagt, man kan hurtigt hoppe med på 
vognen og sige, at det her er noget skidt. Men 
det, jeg hører ude fra de folk, der har med det at 
gøre, er, at selve den måde, vi vil gøre det på, er 
man faktisk positiv over for. Så kan der være an- 
dre områder, hvor vi måske skal have mere lokal 
opbakning, hvis det f.eks. er en frisør eller en 
vvs-mand. Men det her gælder, hvis det er en 
vækstiværksætter, der i øvrigt som alle iværk- 
sættere også betyder meget for regeringen. Det 
er årsagen til, at vi bruger 200 mio. kr. de næste 
4 år på en iværksætterhandlingsplan. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Ministeren kom jo selv med udtalelsen: Vi skæ- 
rer ned. Derfor spørger jeg igen, om man har 
cost-benefit-analyseret det for at se, om det i vir- 
keligheden kan komme til at betyde, at man mi- 
ster mere end det, man tror, man har fået ud af 
det i gevinst ved at skære ned. 

Det, hele sagen drejer sig om, er sådan set, om 
der ligger nogen cost-benefit-analyser, som gør 
fordelene og ulemperne op ved de to former for 
system. 
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